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1. Johdanto
Tuusulan kunta tutkii mahdollisuutta asemakaavoituksen laajentamiseen Kulomäen työ-
paikka-alueella (kiinteistöt 858-411-5-69 ja 858-411-5-194). Kohde sijaitsee I-luokan pohja-
vesialueella (Mätäkivi 0185802 B).

Nyt tehtävän tutkimuksen tarkoituksena on selvittää, onko suunnitellun laajennuksen alu-
eella pilaantunutta maa-ainesta tai jätettä. Tutkimuksen jälkeen laaditaan arvio vaadittavista
jatkotoimenpiteistä (sis. arvion vaadittavista puhdistustoimenpiteistä) ja alustava arvio jat-
kotoimenpiteiden kustannuksista.

2. Kohteen tunnistetiedot
Projektin nimi:     Tuusula Kulomäen työpaikka-alueen PIMA selvitykset
Projektinumero:       319256
Kiinteistöt:  858-411-5-194 (osa kiinteistöstä) ja 858-411-5-69

Kuva 1. Kiinteistön 858-411-5-69 sijaintiEnn
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Kuva 2. Kiinteistön 858-411-5-194 (osa kiinteistöstä)

3. Katselmus
Suunnitellulle tutkimusalueelle tehtiin katselmus 27.9.2023. Paikalla olivat Johanna Lintu
(WSP), Anna Aumo (WSP) ja Timo Mattila (Tuusulan kunta). Katselmuksen yhteydessä
kiinteistön 858-411-5-69 alueen todettiin olevan pääsääntöisesti siistiä metsätalousmaata
lukuun ottamatta kiinteistön kaakkoiskulmaa, jossa todettiin jätettä maanpinnalla.
Kiinteistön 858-411-5-194 tutkimusalueen maanpinnan todettiin olevan korkeammalla kuin
ympäröivien alueiden ja maassa havaittiin paikoitellen jätettä. Aluetta käytetään lähivirkis-
tysalueena.
Katselmuksen yhteydessä todettiin lisäksi tarve tarkastella Haarakaaren ja Högbergin kal-
lioalueen väliin jäävää aluetta.

4. Koekuopat
Koekuoppien alustavat sijainnit on esitetty liitteen 1 kartassa ja koodinaatit liitteessä 2. Si-
jainnit ovat likimääräisiä ja koekuoppien paikkoja voidaan tarvittaessa muuttaa.
Koekuoppien sijoittamisessa huomioidaan mm. maanalaiset kaapelit ja muut rakenteet. Ti-
laaja hankkii alueella sijaitsevien kaapeleiden ja putkien sijaintitiedot ja tarvittaessa kaape-
lien näytöt kohteeseen. Tilaaja tilaa kohteelle kaivinkoneen. Suunniteltujen tutkimuspistei-
den (KK1-KK17) koordinaatit toimitetaan tarvittaessa etukäteen kaivinkoneen toimittajalle,
jotta pisteet voidaan mitata paikoilleen ennakkoon tai työn aikana kaivinkoneella. Pisteiden
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sijainti tarkentuu tutkimuksen aikana kentällä tehtävien havaintojen ja mahdollisten maas-
tossa olevien esteiden (mm. puut) perusteella.
Näytteet otetaan maaperän kerrosrakenteet, jätteiden esiintyminen ja näytteenoton yhtey-
dessä tehtävät aistinvaraiset havainnot huomioiden. Näytteitä otetaan pintamaasta, mah-
dollisesta täyttömaasta ja sen alapuolisesta pohjamaasta. Mikäli koekuopilla ei päästä luon-
nonmaakerrokseen asti, voidaan täyttömaakerroksen alapuoleisen maaperän tila tarkistaa
erillisellä kairatutkimuksella myöhemmin. Koekuopat täytetään ja tiivistetään kaivinkoneen
kauhalla. Kuoppien toteutuneet sijainnit mitataan GPS-paikantimella. Tarkemmat aluekoh-
taiset näytteenottosuunnitelmat on esitetty kappaleissa 4.1-4.3.
Kaikista otetuista näytteistä mitataan haihtuvien yhdisteiden suhteellista esiintymistä näy-
tepussin ilmatilasta PID-mittarilla.
Arseenin ja raskasmetallien esiintymistä mitataan XRF-kenttämittarilla 1-2 näytteestä / koe-
kuoppa. Mittaukset tehdään ensisijaisesti näytteistä, jotka sisältävät jätteitä. Jos koe-
kuopassa ei esiinny jätteitä, mittaus tehdään vähintään yhdestä näytteestä /koekuoppa. La-
boratorioon toimitettavat näytteet valitaan aistinvaraisen tarkastelun (jätteet, väri, muu poik-
keava ulkonäkö) ja kenttämittausten perusteella. Kappaleissa 4.1-4.3 esitetyt laboratorio-
analyysimäärät on arvioitu tällä hetkellä olemassa olevan tiedon perusteella ja saattavat
muuttua tutkimuksen aikana saatujen havaintojen perusteella.
Näytteet toimitetaan analysoitavaksi SGS Finland Oy:n laboratorioon. Analyysit tehdään ns.
normaalitoimituksena, jolloin analyysitulokset ovat käytettävissä noin 5-7 työpäivän kulu-
essa näytteiden saapumisesta laboratorioon.

4.1. Kiinteistö 858-411-5-194, Haarakaaren pohjoispuoli
Alueella on ollut soranottotoimintaa ja täyttötoimintaa 1960 ja -70 lukujen aikana. Toiminta
on sijoittunut ainakin kahden kiinteistön alueelle (kuva 3.), joista kohdealueen itäpuoleinen
kiinteistö on kunnostettu vuonna 2018. Tutkimuskohteen alue on toiminut lähivirkistysalu-
eena ja siellä sijaitsee sorapintainen urheilukenttä.

Kuva 3. Peruskarttaote vuodelta 1969, tutkimusalue rajattu sinisellä
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Alueen maaperän pilaantuneisuuden, täyttökerroksen paksuuden ja jätteiden määrän, laa-
dun ja esiintymisen laajuuden selvittämiseksi kyseiselle alueelle tehdään 10 koekuoppaa
(KK1 – KK10).
Koekuopat pyritään ulottamaan syvyyteen, jossa tavoitetaan alueen luonnollinen pohjamaa,
kuitenkin max. 4 m syvyyteen maanpinnasta. Näytteitä otetaan maan pintakerroksesta,
mahdollisesta täyttökerroksesta ja sen alapuolisesta pohjamaasta. Näytteenoton yhtey-
dessä arvioidaan maaperän laatua ja mahdollista pilaantuneisuutta, mahdollisen täyttöma-
teriaalin laatua sekä jätteiden esiintymistä maa-aineksen seassa. Näytteitä otetaan 4-6 kpl
/ koekuoppa.
Laboratorioanalyysit:

 Raskasmetallit ja arseeni (Vna 214/2007 mukaiset) 20 kpl

 Öljyhiilivedyt: hiilivetyjakeet C10-C40 15 kpl

 PAH-yhdisteet (16 yhdistettä) 15 kpl

 Asbesti 3 kpl, analysoidaan vain jos todetaan jätettä

 PCB-yhdisteet 2 kpl, analysoidaan vain jos todetaan jätettä

 Erittäin haihtuvien yhdisteiden (VOC) pitoisuudet (2 kpl), analysoidaan jos näyt-
teissä todetaan PID-mittauksessa kohonneita mittaustuloksia

4.2. Kiinteistö 858-411-5-69
Tutkimuspisteet sijoitetaan kiinteistön kaakkoiskulmaan, jossa todettiin jätettä maanpinnalla
kuvaan 4. merkityllä alueella. Maaperän laadun ja mahdollisen pilaantuneisuuden sekä jät-
teiden määrän, laadun ja esiintymisen laajuuden selvittämiseksi kyseiselle alueelle tehdään
4 koekuoppaa (KK11 - KK14).

Kuva 4. Ilmakuva vuodelta 1986.
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Koekuopat tehdään maksimissaan 4 m syvyisiksi. Näytteitä otetaan maan pintakerroksesta,
mahdollisesta täyttökerroksesta ja sen alapuolisesta pohjamaasta. Näytteenoton yhtey-
dessä arvioidaan maaperän laatua ja mahdollista pilaantuneisuutta, mahdollisen täyttöma-
teriaalin laatua sekä jätteiden esiintymistä maa-aineksen seassa. Näytteitä otetaan noin 4-
6 kpl / koekuoppa.
Laboratorioanalyysit:

 Raskasmetallit ja arseeni (Vna 214/2007 mukaiset) 8 kpl

 Öljyhiilivedyt: hiilivetyjakeet C10-C40 6 kpl

 PAH-yhdisteet (16 yhdistettä) 6 kpl

 Asbesti 1 kpl, analysoidaan vain jos todetaan jätettä
Mikäli koekuopissa ei todeta viitteitä öljyhiilivedyistä tai PAH-yhdisteistä, voi arvioitujen ana-
lyysien määrä olla pienempi.

4.3. Kiinteistö 858-411-5-194, Haarakaaren eteläpuoli

Kuva 5. Haarakaaren ja Högbergin kallioalueen väliin jäävä alue

Vanhoissa kartoissa (peruskartat 1958 vuodesta lähtien) ja historiallisissa ilmakuvissa ky-
seisellä alueella ei näy merkkejä rakennuksista tai muustakaan toiminnasta.
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Alueen pohjoispuolella sijaitsevan kiinteistön maaperää kunnostettiin vuonna 2018 ja kun-
nostusalueen etelärajan seinämään jäi kunnostustavoitteet ylittäviä pitoisuuksia PAH-yh-
disteitä ja öljyhiilivetyjakeita C10-C21. Mahdollisen tien (Haarakaaren) toiselle puolelle jatku-
van maaperän pilaantuneisuuden selvittämiseksi alueelle tehdään kolme koekuoppaa
(KK15 – KK17).
Laboratorioanalyysit:

 Raskasmetallit ja arseeni (Vna 214/2007 mukaiset) 6 kpl

 Öljyhiilivedyt: hiilivetyjakeet C10-C40 4 kpl

 PAH-yhdisteet (16 yhdistettä) 4 kpl

 Erittäin haihtuvien yhdisteiden (VOC) pitoisuudet (1 kpl), analysoidaan jos näyt-
teissä todetaan PID-mittauksessa kohonneita mittaustuloksia

5. Raportointi
Tutkimuksesta laaditaan raportti, jossa esitetään tehdyt tutkimukset ja analyysitulosten ver-
tailu Vna 214/2007 viitearvoihin sekä ehdotus jatkotoimenpiteiksi ja arvio vaadittavista puh-
distustoimenpiteistä. Lisäksi laaditaan alustava arvio jatkotoimenpiteiden kustannuksista
(sis. vaadittavien puhdistustoimenpiteiden kustannukset).

Helsingissä 2.10.2023
WSP Finland Oy

Laatinut: Anna Aumo Tarkastanut: Mia Virtanen

Anna Aumo

Projektipäällikkö
Ympäristöyksikkö

Mia Virtanen

Projektipäällikkö
Ympäristöyksikkö

Liitteet
1) Kartta
2) Tutkimuspisteiden alustavat koordinaatit

Jakelu
Tuusulan kunta, Petri Juhola
Tuusulan kunta, Timo Mattila
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